27.09.2021

№ 3800
Об определении сроков отопительного
периода 2021-2022 годов
В связи с ожидаемым понижением температуры наружного воздуха, в целях предотвращения негативных последствий и социально-значимых происшествий, понижением нормативной температуры воздуха в жилых помещениях многоквартирных жилых домов в соответствии с ГОСТ 30494-2011, САНПИН 1.2.3685-21, руководствуясь Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011 года № 354, и Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска для создания благоприятных условий проживания,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать собственникам помещений в многоквартирном доме, собственникам жилых домов, имеющим автономные системы отопления, установить отопительный период с 28 сентября 2021 года.
2. Установить, что в случае, если собственники помещений в многоквартирном доме, собственники жилых домов не установили дату начала отопительного периода, а также если тепловая энергия для нужд отопления помещений подается по сети централизованного теплоснабжения, начало отопительного периода определяется пунктом 1 настоящего постановления.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Пятигорска – начальника муниципального учреждения «Управление городского хозяйства, транспорта и связи администрации города Пятигорска» Бельчикова О.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава города Пятигорска                                                              Д.Ю.Ворошилов